[image: ]
2

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ ЗАЩИТЫ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ СОБСТВЕННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
[bookmark: _1sfhnbmiqxov]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.10.2025                                                                                                            №1674
М о с к в а
О наложении санкции

Прокурор Управления физической защиты и обеспечения собственной безопасности, юрист 1-го класса, Качурин Владимир Сергеевич, рассмотрев материалы, полученные в ходе рассмотрения устного обращения в прокуратуру №1643,
У С Т А Н О В И Л:
28.09.2025 года гражданин Российской Федерации, Владислав Абортников, обратился в органы прокуратуры Российской Федерации с устным обращением в отношении начальника ОСБ ГИБДД по г. Москве и Московской области, Евгения Невского, с номером служебного удостоверения №МВД-375-128.
Гражданин утверждает, что он был задержан его начальником ОСБ, Евгением Невским, без законных на то оснований с нарушением федерального законодательства. Также гражданин обращает внимание на превышение должностных полномочий с применением специальных средств и злоупотребление должностных полномочий, проявившемся, по мнению заявителя, в отдаче незаконных приказов, а также он заметил возможную халатность в виду нарушения части 3 статьи 80 Уголовного кодекса Российской Федерации. за статью 56 УК РФ, а также, что сотрудник нарушил порядок проведения задержания государственного служащего, то есть заявителя устного обращения.
В ходе просмотра фиксации, предоставленной заявителем, со стороны подполковника полиции, Евгения Невского, было выявлено нарушение части 4 статьи 77 Уголовного кодекса Российской Федерации, проявившееся в незаконном задержании гражданина.
	На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом «7» части 1 статьи 15 федерального закона «О прокуратуре» №14-Ф3 от 25 июля 2025 года,
П О С Т А Н О В И Л:
1. [bookmark: _GoBack]Наложить на Начальника ОСБ ГИБДД по г. Москве и Московской области, подполковника полиции, Евгения Невского, дисциплинарное взыскание, в виде уголовного штрафа за нарушение части 4 статьи 77 Уголовного кодекса Российской Федерации в размере 250.000 рублей;
2. Обязать Начальника ОСБ ГИБДД по г. Москве и Московской области, подполковника полиции, Евгения Невского, оплатить уголовный штраф в течение 24 часов с момента получения копии настоящего постановления;
3. Направить копию настоящего постановления Начальнику ОСБ ГИБДД по г. Москве и Московской области, подполковнику полиции, Евгению Невскому;
4. Настоящее постановление вступает в законную силу немедленно с момента его подписание и официального опубликования на портале прокуратуры города Москвы и Московской области.
[image: https://lh7-rt.googleusercontent.com/docsz/AD_4nXd9B0FZl2Z0x7b8ID-MUii6zTgue_mbbcZTCWHnz5jKOCF_J8Y4hrICOnQDF_Ne6NRRUxGImrlM7BgtwKGcEPgoRA_tH-CcXrKpRRiIOC_eu484PxQrs-cNaQv1-Lw7a-x63_7Y?key=6hr8w2JoIUARUqpT-2sNQJQJ]
[image: C:\Users\User\Downloads\загруженное (17).png]Прокурор Управления физической
защиты и обеспечения собственной                                                                     В.С. Качурин
безопасности
Юрист 1-го класса

image1.png
OCKBA/ |

image2.png

image3.png